муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение детский сад

№47

(МБДОУ детский сад №47)

346405, Ростовская область, г. Новочеркасск, ул. Привокзальная, 8

тел. (8635)23-36-25

ПРИКАЗ

09.01.2023 г.                                                                              №-13-ОД/у

г. Новочеркасск

О мерах по предупреждению коррупции

Во исполнение статьи 13.3 Федерального закона от 25.12.2008 № 273 – ФЗ «О

противодействии коррупции» в целях организации работы по предупреждению

коррупции в муниципальном бюджетном дошкольном образовательном учреждении

детский сад № 47,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить:

1.1. План мероприятий по противодействию коррупции в МБДОУ детский сад №47

на 2023 год.

2. Коллективу МБДОУ детский сад № 47 в своей деятельности руководствоваться

локальными актами принятыми Приказом № 11-ОД/у от 10.01.2022г:

2.1. «Положение об антикоррупционной политике МБДОУ детский сад № 47»

2.2. «Положение по противодействию коррупции МБДОУ детский сад № 47»

2.3. «Положение о комиссии по урегулированию споров между участниками

образовательных отношений в МБДОУ детский сад № 47»

2.4.  «Положение о конфликте интересов в МБДОУ детский сад № 47»

2.5. «Кодекс профессиональной этики  и служебного поведения работников

МБДОУ детский сад № 47»

 2.6. «Порядок информирования работниками работодателя о ставшей известной

работнику информации о случаях совершения коррупционных нарушений другими

работниками, контрагентами, иными лицами в МБДОУ детском саду № 47»;

2.7. «Правила, регламентирующие вопросы обмена деловыми подарками, знаками

делового гостеприимства в МБДОУ детском саду № 47»

 2.8. «Стандарт антикоррупционного поведения работников муниципального

бюджетного дошкольного образовательного учреждения детский сад № 47»

 2.9. «Положение о сотрудничестве с правоохранительными органами в сфере

противодействия коррупции»

3. Ответственному за профилактику коррупции и иных правонарушений Мацейко Ю.И:

3.1. В срок до 20.01.2023 г. ознакомить работников МБДОУ детского сада № 47 с

Антикоррупционной политикой, разместить документы на официальном сайте

образовательного учреждения.

3. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

4. Приказ вступает в силу с момента подписания.

  Заведующий МБДОУ № 47                                              Пескова Е.В.

 С приказом ознакомлены:

		2023-08-04T15:54:40+0300
	Пескова Елена Валерьевна
	я подтверждаю этот документ